tnuUla  yuas  suppUre  conatus  est  Griinhagen  Reg^st  I.  141.  n»  323.  —  »Religiosam  vitam 
eligentibas.* 

(7942)  (Gualae)  episcopo  Brixiensi  mandat,  ut  de  beneficiis  ecclesiae  ss.  Faustini  et  lovittae, 
canonicis  eius  deceaentibus  vel  cedentibus,  qui  eadem  beneficia  obtinent,  statuat  prout 
utilitati  eiusdem  ecclesiae  viderit  expedire.  xv  kaL  luL  a»  1«.  ||  Tiraboschii  Vet  Humi- 
liatomm  mon.  II.  165.  —  »Proposuisti  nuper  in.« 

(7943)  Magistro  et  prioribus  ordinis  Praedicatomm  indulget,  ut  si  conti^erit  aliquos  dicti 
orainis  reliffionem  intrare  volentes  in  canonem  latae  sententiae  incidisse.  eis  absolu- 
tionis  beneficium  impendant    xiv  kal.  luL  a«  1«.  |{  Ripolli  BuIIar.  Praea.  I.  20.  n«  8, 
amisso  initio, 

(7944)  Archiepiscopo  Ravennati,  Aretino  et  Faesulano  episcopis  mandat,  ut  mulieribus 
districte  innibeant  per  plebanos.  ne  terminos  circa  heremum  neremitamm  de  Camaldula 
transgredi  praesumant  xm  kai.  luL  a»  1<>.  ||  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  457.  n«  280. —  >Cum  dilecti  filii.« 

(7945)  Priori  et  universis  Iratribus  Camaldulensibus  significat,  se  districtius  inhibere,  ne 
aliqua  laicalis  persona  occasione  iuris  patronatns  seu  alia  causa  electionibus  abbatum 
velpriomm  Camaldulensis  ordinis  se  ingerat.  xu  kaL  luL  a«  1«.  ||  Mittarelli  L  c.  458. 
no  2ol.  —  -Quae  canonicis  sanctionibus.« 

(7946)  Magistro  Conrado  de  Marbur^  praedicatori  verbi  Dei  mandat,  ut  parochiales  pre- 
sbyteros  et  alios  in  sacris  ordinibus  per  Teutoniam  constitutos  ad  abiiciendas  a  se 
penitus  concubinas  iuxta  ea,  quae  statuit  Portuensis  episcopus  contra  tales  duin  in 
Teutonia  legationis  officio  fiingeretur,  per  censuras  ecclesiasticas  compellat  xn  kal. 
luL  a»  1».  II  Ripolli  Bnllar.  Praed.  1. 21.  n<>  9.  —  »Super  montem  eminentissimum.- 

(7947)  Archidiacono,  archipresbytero  et  praeposito  S.  Salvatoris  Brixiensis  mandat,  ut, 
cum  occasione  cuiusdam  electionis  factae  in  monasterio  de  Leno  Brixiens.  dioc.  gravis 
sit  orta  discordia  »ita  quod  non  solum  alia  bona  ipsius  monasterii  sed  etiam  liori  et 
alia  divinis  cultibus  specialiter  deputata  distracta  sunt-,  taliter  alienata  ad  coenobium 
revocantes  litis  expensas  de  bonis  ipsius  fieri  nuUatenus  permittant  xi  kaL  lul.  ap  lo.  | 
Zaccaria  Badia  di  Leno  197.  n»  34.  —  >Ad  audientiam  nostram.« 

(7948)  Abbati  S.  Martini  de  Pannonia,  qui  possessiones  et  redditus  quamndam  viUamm 
eius  studio  monasterio  acquisitamm  communi  mensae  conventus  et  usibus  infirmomm 

et  paupemm  necnon  eiusdem  monasterii  luminaribus  deputaverat,  *quod  super  hoc  fecit confirmat.  x  kal.  lul.  a»  1».  ||  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  228.  —  »Iustis  petentium 
desideriis.« 

(7949)  Priori  et  fratribns  Camaldulensis  ordinis  concedit,  ut  eos  qui  de  aliis  congregatio- 
nibus  venientes  promiserint  sub  ordine  et  habitn  Camaldnlensi  in  eremo  perpetuo  de- 
servire,  libere  retinere  possint    ix  kal.  luL  a»  1«.  ||  Chembini  Bullar.  1. 8l;  Hastiville 
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1227. 
Romnaldina  6  ante  praffai.:  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  423.  n«  4.  —  •Fervor  et 
integritas.« 

Praeposito  et  capitulo  Zagrabiensibus:  »¥0  kaL  luL  a»  !<>«.  11  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VT. 
22^  vid.  1227.  lul.  9.  no  7959. 

(7950^  Priori  Camaldulensi  eiusque  fratribus  notum  facit,  se  praecipere  et  sancire,  ne 
cuiquam  omnino  personae  clerico,  monacho^  laico  liceat  congregationes  illas  et  loca 
illa,  quae  Camaldulensis  eremi  sive  coenobii  disciplinam  et  ordinem  susceperunt,  ab 
eius  ullo  modo  subiectione  et  unitate  dividere.  [Annotai  conffregaUones  nominaUm,)  Con- 
firmat  eis  iura,  priviiegia  ac  consuetudines.  iv  kal.  luL  indict.  aV.  incarn.  dom.  a»  1227. 
pont.  a»  1«.  ;i  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  460.  n»  283;  Cod.  dipL  Sardin.  1. 339.  n»  46. —  "Oifitii  nostri  nos.« 

(7951)  Berardo  praeposito  ac  ceteris  canonicis  S.  luvenalis  Namiensis  postulantibus  eorom 
ecclesiam  protegendam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona^  quorum  plurima 
nominatim  exliibet,  iura  ac  privilegia  confirmat  •Laterani>  n  kal.  lul.  mdlct.  XV.  incam. 
dom.  a»  1227.  pont  a»  1».  ||  Bucciarellus  Cathedr.  Narniens.  eccles.  23.  —  •Clerici  qui  in.- 

*  (7952)  Archiepiscopos,  episcopos,  abbates  efc.,  in  regno  Legionensi  constitutos  hortatur, ut  magistrum  et  fratres  Mihtiae  del  Pereyro  Cisterc.  ord.  ab  infestantibus  defendant 
n  kaL  (lun.,  sed  legerim)  lul.  a»  1».  j!  Manrique  Ann.  Cisterc  IV.  570. 

(7953)  Abbati  de  Buch  Misnens.  dioc,  praeposito  S.  Affrae  et  Lamberto  canonico  Misnensi 
mandat  ut  causam  inter  praepositum  S.  Thomae  apostoli  in  Lipzc  [Leipzig]  et  nobiles 
viros  Ulricum  et  Hogerum  Alverstadens.  dioc  super  villa  de  Papindorf  vertentem  fine 
debito  terminent  Kal.  luL  a»  !<>.  |{  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxon.  II.  Uauptth.  IX.  7.  n»  9.  — 
•Praepositus  S.  Thomae.« 

(7954)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosolimitani  indulget, 
ut  libere  utantur  mantellis  et  aliis  vestibus  secundum  statutum  ordinis  sui.  vi  non. 
luL  ao  1«.  II  Strehlke  Tab.  341.  no417;  cf,  Napiersky  Index  L  10.  no31.  —  •£a  que  statuta.* 

(7955)  Rectoribus  et  universis  civibus  Ratisponensibus  supplicantibus  sibi  et  ecclesiae 
suae  de  episcopo  celerius  provideri  signiffcat,  se  eorum  supplicationem  praevenisse, 
•talem  personam  vobis  in  episcopum  providendo  quae  vos  doctrinae  veroo  et  vitae 
informabit  exem|)Io  secundum  debitum  officii  pastoralis   Vos  ergo  eidem  episcopo 
(t.  e.  Sifrido),  qui  expeditus  ab  imperiali  curia  ad  vos  celeriter  veniet,  tamquam  patri 
et  pastori  vestro  devotionem  exhibere  curetis.«  vi  non.  lul.  a»  1«.  |!  Ried  Cod.  dipL  Ra- 
tisbon.  L  350.  n»  368.  —  •Recepimus  litteras  quas.« 

(7956)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus  etc.  mandat,  ut  in  fratres  hospitalis  s.  Mariae 
Theutonicorum  lerosolimitani,  clericos  aut  ecclesias  eorum  excommunicaiionis  vel  inter- 
dicti  sententiam  promulgare  nuliatenus  praesumant  v  non.  lul.  a<>  1«.  i|  Strehlke  Tab. 
341.  no  4ia  —  -Cum  dilecU  filu.. 

(7957)  Eisdem  mandat  atque  praecipit,  ut  a  capellanis  ecclesiarum,  quae  pleno  iure  fra- 
tribus  hospitalis  etc.  sunt  concessae,  nec  fidelitatem  nec  obedientiam  exigant  v  non. 
luL  ao  lo.  ifStrehlke  L  c  341.  n»  419.  —  •Dilecti  filii  .... 

(7958)  Repetit  bullam  Innocentii  III  d.  d.  1201.  lun.  16  {vid,  Addenda ) :  -v  non.  lul.  indict. 
XV.  incarn.  dom.  ao  1227.  pont  aol©.  —  »Non  onmi  spirituL-  j|  TiraDoschii  Vet  Humilia- 
torum  mon.  II.  162. 

Duci  et  communi  de  Veneciis:  »Ap.  Urbem  veterem  in  non.  lul.  ao  1©«.  jl  Tafel  Urk.  z.  Gesch. 
Venedigs  II.  264,  vid.  1272.  luL  5. 

(7959)  Praeposito  et  capitnlo  Za^abiensibus  libertates  et  immunitates^  quas  Hemericos 
rex  Hungariae  populis  Zagrabiensis  ecclesiae  indulsit;  libertates  et  unmunitates  quas 
eisdem  populis  A(ndreas)  rex  Ungarorum  indulsit;  proventus  decimarum,  cu(l)telll  sci- 
licet  Zagrabiensis  parochiae,  ac  decimas  de  Gercha^  necnon  ducentos  porcos  et  ducentos 
cubulos  vini  ac  etiam  ouandam  curtem  cum  omnibus  domibus  existentibus  in  eadem, 
quae  omnia  Stephanus  Zagrabiensis  episcopus  ad  augmentationem  mensae  ipsius  ec- 
ciesiae  concessit^  auctoritate  apostolica  connrmat,  ad  maiorem  cautelam  tenores  privi- 
lesriorum  ipsorum  de  verbo  ad  verbum  litteris  suis  inserens.  vii  id.  (kal.  male  Mon,  H. 
hist.)  lul.  ao  lo.  II  Theiner  Mon.  Hungar.  1.73.  no  151;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  229: 
Tkalcic  Mon.  episc  Zagrab.  I.  59.  no  49.  —  -Dignum  est  et« 

(7960)  (Stephano)  episcopo  Zagrabiensi  libertates  et  immunitates.  quas  cl.  mem.  H(eme- 
ricus]!  rex  Un^anae  populis  Zagrabiensis  ecclesiae,  et  redditus  quos  dicto  episcopo 
(a.  1201)  contulit;  libertatas  et  immunitates  quas  A(ndreas)  rex  Ungarorum  eisciem  po- 
pulis  (a.  122^)  indulsit,  auctoritate  apostoiica  confirmat,  ad  maiorem  cautelam  tenores 
privilegiorum  ipsorum  verbotenus  suis  litteris  inserens.  vi  id.  lul.  ao  lo.  ;  Theiner  L  c. 
79.  no  152;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  231;  Tkalcic  l.  c  60.  no  50.  -  •Dignum  est  et- 
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1227. 
(7961]  (Henrico^  archiepiscopo  Mediolanensi  mandat,  ne  permittat,  nt  fratres  et  sorores 

ordinis  Humiliatomm  pro  minimis  saepe  rebus  iurare  cogantur.  vi  id.  luL  a»  1<».  ||  Tira- 
boschii  Vet.  Humiliatomm  mon.  U.  I60I  — -  >Dilecti  filii  fratres.* 

(7962)  Archiepiscopo  Cassellensi  eiusaue  coniudicibus  causam  electionis  in  Imilicensi 
ecclesia  de  maffistro  lohanne  canceliario  eiusdem  ecclesiae  celebratae  examinandam 
committit    ni  id.  luL  a»  l».  11  Theiner  Mon.  Hibera.  27.  n»  65.  —  »Cum  causam  electionis.* 

1>0TTHA8T,  Regcsta. 

Regi  Anglorum:  »Ap.  Urbem  veterem  ni  id.  lul.  a^  1««.  11  Rymer  Foedera  I.i.  105,  vid. 
W2.  lul.  13. 

(7963)  N.  N.  episcopo  Insubriae  mandat,  ut  a  se  ipso  incipiens  viriliter  arma  spiritualiat 
gladium  et  i^em  assumens  incipiat  parietem  fodere,  ut  appareant  genunina  viperamm 
et  radins  lucis  yibretur  interius,  ut  non  ad  Tindictam  exigat  animam  umbra  mortis; 
moniales,  monachos,  canonicos  regulares  et  saeculares  et  alios  clericos  suae  diocesis 
efficaciter  corrigat  tam  in  capite  quam  in  membris,  ac  secum  aliquot  clericos  associet, 
qui  coadiutores  et  cooperatores  existentes  tam  verbo  praedicationis  quam  yisitacionis 
officio  ei  sufli^agium  convenienter  impendant.  n  id.  luL  a»  1<».  ||  Raynafdi  Ann.  eccL  ad 
a.  1227^  63,  fragm.;  et  ap.  Wlirdtwein  Nova  subsid.  VI  3  not.:  *»n«  inscript  et  signo  chronoL 
ap.  Bodinann  Cod.  epist.  225;  ap.  Baerwald  Baumgartenb.  Formelb.  (Font.  rer.  Austr. 
2  Abth.  XXV.)  134.  —  -Ecce  venit  Deus.- 

(7964)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus.  prioribus  etc,  mandat  atque  praecipit,  ut 
illos  Qui  possessiones  vel  re^  vel  domos  iratmm  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm 
lerosolimitani  vel  hominum  eomm  irreverenter  invaserint  aut  ea  iniuste  detinuerint, 
(^uae  praedictis  fratribus  ex  testamento  decedentium  relinquuntur  etc.,  excommunica- 
tionis  sententia  perceliant  n  id.  luL  a»  !<>.  ||  Strehlko  Tab.  342.  n»  420.  —  >Non  absque 
dolore.« 

(7965)  Archipresbjjtoro  Teobaldo  et  Villelmo  de  Montemerlo  cauonicis  Terdonensibus 
mandat^  ut  definitlvam  sententiam.  quam  archiepiscopus  Mediolanensis  in  causa  vertente 
super  lure  parochiali  inter  capituium  Aquensis  ecclesiae  et  monasterium  s.  Petri 
Aquensis  pro  ipso  capitulo  promulgaverit.  per  censuram  ecclesiasticam  firmiter  ob- 
servari  faciant.    Id.  lul.  a»  1«.  Ii  Moriondns  Mon.  Aquens.  1. 185.  —  >Dilecti  filii  capitulum.* 

(7966)  Dominis  de  Sompnino  sententiam  per  Stephanum  presb.  card.  latam  super  dis- 
cordia,  quae  inter  ipsos  et  Pipemenses  super  derivatione  fluminis  vertebatur,  inserto 
sententiae  instmmento  confirmat  Id.  luL  a»  1«.  ||  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 84. 
no  i^  —  >Cum  a  nobis.« 

(7967)  (Stephano)  episcopo  Zagabriensi  populum  de  Dumbroa  quem  cum  terra  et  silva 
ZagaDriensi  ecclesiae  Ladisclavus  rex  Ungariae  contulit,  confirmat.  xv  kaL  Aug.  a»  !<>.  !| 
Theiner  Mon.  Hnngar.  1.85.  n»  153;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VL242.  —  »Te  sane  ve- 
nerabiiis.* 

(7968)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus  etc.  inhibet,  ne  homines  fratrum  hospitalis 
s.  Mariae  Tneutonicomm  lerosolimitani  contra  libertatem  eis  indultam  poena  pecuniaria 
multent  nec  ecclesiis  eomm  aut  presbyteris  exactiones  indebitas  imponant.  xmlod. 
Aug.  a»  lo.  II  Stxehlke  Tab.  342.  up  421.  —  >QuereIa  dilectomm  filiomm.* 

(7969)  Fosdem  iubet  favere  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theut  leros.  nec  de  donatis  eis 
sibi  quicquam  vindicare,  quarta  parte  testamenti  parochianomm  apud  illos  sepeliri 
cupientium  esse  contentos,  exceptis  armis  et  equis.  Fratribus  sacerdotibus  licere  con- 
fessionem  recipere  apnd  ordinem  sepeliri  eligentium.  xn  kal.  Aug.  a»  1».  ||  Strehlke  I.  c. 
342.  no  422.  —  -Si  diligenter  attenditis.« 

(7970)  (Galtero)  archiepiscopo  Senonensi,  cantori  Meldensi  et  magistro  Ardengo  Parisiis 
commoranti  mandat,  u^  Catalaunensi  ecclesia  dudum  pastore  vacante  ac  votis  eligen- 
tium  in  diversa  divisis,  quibusdam  in  magistmm  Bartholomaeum  eiusdem  ecclesiae  ca- 
nonicum,  quibnsdam  vero  in  R(obertum)  de  Torota  Remensem  canonicum  dirigentibus 
vota  sua,  personaliter  ad  Catalaunensem  ecclesiam  accedentes  per  iuramenta  capituli 
et  aliis  modis  legitimis  inquirant  de  modo  eligendi,  eligentium  studiis  et  meritis  electo- 
rum.    xn  kaL  Aug.  a«  1«.  ||  Notices  et  extr.  XXl.  n.  ̂13.  —  »Cum  finem  litibus.* 

(7971)  Archiepiscopis^  episcopis,  abbatibus  etc.  mandat,  ut  litteras,  quas  sedes  apostolica 
pro  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theut  leros.  dirigat,  sive  generales  fuerint  sive  spe- 
ciales,  humiUter  recipiant  et  fideliter  exponant,  subiectos  suos  ad  elemosynas  et  beneficia 
inducant^  fratres  autem  honeste  tractent  xn  kal.  Aug.  a»  1«.  ||  Strehlke  Tab.  343.  n»  423. 
—  »Si  discrunina  que.« 

(7972)  Fridericum  Romanomm  imperatorem  et  regem  Siciliae  monet,  ut  ad  coelestia  ani- 
mum  erigat,  amorem  ad  mentis  delicias  traducat  neque  se  voluptatibus  terrenis  detineri 
permittat ;  ei  quinque  insignia  imperialis  celsitudinis  culmini  deputata,  crucem  videlicot 
lanceam,  coronam,  sc^ptmm  et  pomum,  cum  eoram  mysteriis  stylo  rerreo  describit,  ut 
se  eomm  cogitatione  ad  tuendos  populos,  exercitandam  iustitiam  virtutesque  sectandas 87 
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accendat.    Denlqne  ei  latorem  hamni  litteranim  firatram  Gnalonem  (Gnallam  Bip.)  de 
ordine  Praedlcatomm  commendat,  »001  tanqnam  nobis  fidem  indubitatam  super  eis^ 
Suae  ex  parte  nostra  dnxerit  proponenda,  velis  habere.«  n  kaL  Ang.  a«  1«.  i:  Bipolli 
lullar.  Praed.  I.  21.  n»  10;  absque  nota  chronoL  Schardius  Praefat  ad  Epist  Petn  de 

Vineis  77;  Ravnaldi  Ann.  ad  a.  1227  $21—23;  Hnlllard-Br^holles  Hist  dipL  IIL7.  — 
*Ad  ostendendam  Tiam.« 

Anagniae 

Anagniae 

(") 

I (7973)  Aringeiio  archiepiscopo  Ragnsino  annuit  et  ecclesiam  Ragnsinam  tnendam  snsdpit, 
omnesque  eios  possessiones  ac  Dona,  quomm  plurima  nominatim  recenset,  inraacpri- 
vilegia  confirmat.  ix  kaL  Aug.  indict  XV.  incam.  dom.  ao  1227.  pont  a»  1».  ||  Farlati  Illyr. 
saor.  VI.  96,  non  intigra,  —  •In  eminenti  apostolicae.* 

(Robertum)  archiepiscopum  Strigoniensem  etc.i  *vl  kaL  Aug.  a«  1««,  vtJ.  1227.  Inl.3l.  ̂ «7964. 
(7974)  Ministro  et  fratribns  ordlnis  Minomm  indnlffet,  nt  in  locis  in  quibns  degnnt  habeant 

liberam  sepnlturam.  vn  kaL  Ang.  a«  1«.  ||  Sbaraleae  Bnllar.  Francisc.  L  31.  n»  8.  —  «Ita 
▼obis  et« 

(7975)  Eisdem  petentibns  inhibet,  ne  quis  delegatus  iudex  vel  ordinarins  in  cansis,  qnae 
coram  ipsis  pertractantur,  eos  compellere  sine  speciali  mandato  apostolicae  sedis 
audeat  «ut  sive  in  dtationibus  persoiudibus,  sive  in  aliis  causis  contingentibns  faciatis, 
quod  vobis  super  eis  duxerint  iniungendum.*    vu  loiL  Ang.  a»  1«.  ||  Sbaralea  L  c.  31. 
Qo  9.  —  •Cum  non  deceat*